2024年11月８日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ナ ッ ク

 代表取締役社長 吉 村  寛

 （コード番号 9788 東証プライム）

問合わせ先 経 営 管 理 本 部 長 井 伊 祐 史

 （T E L . 0 3 - 3 3 4 6 - 2 1 1 1）

2025 年３月期 第２四半期（中間期）連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年６月６日に公表いたしました 2025 年３月期第２四半期（中間期）累計期間の業績予想を

下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

●2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2024年９月30日）

２．業績予想修正の理由

2025 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績における売上高は、前回発表から 200 百万円減少

の 27,800 百万円、営業利益は同 350 百万円減少の 750 百万円、経常利益は同 350 百万円減少の 750

百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は同 650 百万円減少の 100 百万円となる見込みです。こ

れは、主に売上総利益率の高い建築コンサルティング事業のコンサルティング部門において、コロ

ナ融資の返済や住宅業界の着工戸数減少を原因とする地場工務店の経営状況悪化に伴い、当社のノ

ウハウ商品の販売数が減少したことによります。親会社株主に帰属する中間純利益につきましては、

投資有価証券評価損による特別損失を計上した影響もあり減少しました。以上の各要因により、期

初の業績予想を下回る結果となりました。

なお、通期業績予想につきましては、レンタル事業・クリクラ事業において年末商戦に向けた拡

販などにより、売上高の増加が見込まれます。また、建築コンサルティング事業において、９月に

発表した新商品の販売が好調に推移しており、下期にかけて売上高の回復を見込んでおります。住

宅事業では建売住宅の売却が進んだことに加え、戸建注文住宅の建築請負において 1 棟あたりの販

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する中間純利益
１ 株 当 た り
中 間 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 28,000 1,100 1,100 750 17.43

今回修正予想（Ｂ） 27,800 750 750 100 2.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 200 △ 350 △ 350 △ 650

増 減 率（ ％ ） △ 0.7 △ 31.8 △ 31.8 △ 86.7

[参考]前年同期実績
（2024 年３月期第２四半期）

25,828 609 689 280 6.46

売価格の見直しにより売上総利益率が改善しております。以上の各要因により、通期業績予想は前

回公表時点から変更はございません。

※上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる場合がございます。

以 上